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Grosswangen ade!

Die Impulsvorstandsitzung vom 12./13. juni wurde leider zum letzten mal in
Grosswangen durchgefiihrt. Peter und Erika haben namlich inzwischen dort ihren
wohnsitz verlassen. In «ihrem» netten h&duschen hat uns Erika einige wochenenden
gut eingedeckt. Wir méchten Erika daftir danken und wiinschen ihr am neuen ort
alles gute. Wir lassen uns tbrigens auch an einem andern ort gern verwéhnen.
Dieser satz gilt nicht nur fiir Erika.

An dieser vorstandssitzung liessen wir die drei geplanten lager an uns vorbeiblitzen
und blendeten kurz die lager fur 1983 ein. ; :
Eine tour de suisse filhrte uns dann zu den verschiedenen regionalgruppen. Von
Glarus war leider nichts zu héren. Aus diesem grund wihlten wir St. Gallen und
Luzern als etappenorte (mai-markt bzw. zoo-besuch).Zirich mussten wir ebenfalls
umfahren, weil man dort infolge einer grossen beerdigung (vgl. Puls juni 82) mit
einem verkehrszusammenbruch rechnete.

Die Askio sucht in den Impulsreihen immer noch einen vertreter. Es war auch zu
héren, dass sich jedermann fiir das seminar vom 28./29. august anmelden kann.
Uschi wollte einmal wéhrend der sitzung die vorstandler mit dem mitgliederbestand
von 236 interessierten und lebendigen Impulsler zur arbeit animieren.

Am meisten gespréchsstoff lieferte das Impuls-sekretariat. Werner hatte auf diese
sitzung hin sehr gute arbeit geleistet und alles in Reinach untersucht. Wir einigten
uns, dass Uschi das sekretariat tbernimmt.

, Es wurden auch andere themen wie Puls, adressidnderungen, prospekte, vereins-
L kartei usw. besprochen. Dazwischen schalteten wir natiirlich pausen ein, damit
Werner im freien eine zigarette rauchen konnte. Sonst hatte Werner seine lunge
vernachlédssigen missen und das wollten wir ja auch nicht.

Am sonntag schlossen wir dann unsere akten und steuerten nach hause und den
ferien zu. Ich hoffe, dass nun alle schéne ferien gehabt haben und wiinsche euch
wieder viel arbeitslust.

e

Pauli

Das Impuls-sekretariat hat jetzt eine eigene telefonnummer, sie lautet:
034/22 79 85
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. Geburtstage

Achermann Louise
Aichert Albert
Bally Marianne
Baumann Agnes
Diethelm Wolfgang
Dorizzi-Mahler Nina
Eckstein Walter
Fiechter Nicoletta
Hanni Ueli

Hatter Urs

Hauser Peter
Hermle Gerhard
Hoter Anita

Hutter Gaby

Iten Paul

Jakober Elisabeth
Keller Sonja

Kipfer Verena
Kiinzi Marianne
Kuratli Heidi
Lehmann Hanspeter
Linder Margherita
Masanti Tanja

. 9.40

9.47

. 9.41

9.37
9.69
9.44
9.18

. 9.49

9.55
9.54

. 9.58

9.63
9.61
9.58
9.54
9.39
9.57
9.63
9.62
9.62
9.52

. 9.49
. 9.69

Nett Fabio Nicola
Oldani Mario
Pestalozzi Georges -
Portmann Werner
Rollin-Hurban Heidi
Riegg Maria
8Schmid Rosmarie
Schiirch Beat
Stalder Gottfried
Stegmuler Markus
Stohr-Heinrich Kathi
Suttner Wolfgang
Tanner-Meyer Brigitte
Bolli Ruth
Buchmann Bruno
Hauser Ruedi

Kalin Ursula
Méader-Schibli Marie-L.
Nemeth Eva

Pfister Alfred
Schliissel Erwin
Schnegg Erika
Thalmann Otto

Adressinderungen Impuls-mitglieder

Schnegg Erika
Oberdierikonerstr. 4
6030 Ebikon
041/33 10 18

Staubli Elisabeth
Zurcherstr. 16

5630 Muri

057/ 8 19 87

057/44 19 87 (ab 22.00)

Strebel Godi
Krankenheim Gnadenthal
5523 Nesselnbach
057/21 11 90

Buchmann-Zweidler Bruno
Todistr. 79
8800 Thalwil

Naumann Irmgard
Briinigstrasse
6055 Alpnach Dorf OW
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Huez-Galli Ursula
Abendweg 31
6006 Luzern

Gander-Herger Edouard
Oberdoristr. 25
8750 Glarus

Neumitglieder Impuls

Giger Markus
Rietstr. 148

8300 Schaffhausen
053/ 4 78 34

Masanti Tanja
Schibiweg 6
8006 Luzern
041/36 30 59

Steiner Claudia
Weihermiihle
9202 Gossau

3.
20.
2.
28.
9.
9.
15.
28.
4.
20.
5.
10.
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9.58
9.53
9.52
9.47
9.45
9.41
9.54
9.53
9.39
9.57
9.44
9.38
9.56

11.10.40
16.10.45
6.10.55
10.10.42
6.10.48
1.10.50
5.10.45
12.10.51
6.10.87
15.10.44
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