

Zeitschrift: Puls : Monatsheft der Gruppen IMPULS + Ce Be eF

Herausgeber: IMPULS und Ce Be eF : Club Behindter und Ihrer FreundInnen (Schweiz)

Band: 24 (1982)

Heft: 9: Behinderte Wochenenden

Vereinsnachrichten: IMPULS intern

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 21.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Impuls intern

Grosswangen ade!

Die Impulsvorstandssitzung vom 12./13. juni wurde leider zum letzten mal in Grosswangen durchgeführt. Peter und Erika haben nämlich inzwischen dort ihren wohnsitz verlassen. In «ihrem» netten häuschen hat uns Erika einige wochenenden gut eingedeckt. Wir möchten Erika dafür danken und wünschen ihr am neuen ort alles gute. Wir lassen uns übrigens auch an einem andern ort gern verwöhnen. Dieser satz gilt nicht nur für Erika.

An dieser vorstandssitzung liessen wir die drei geplanten lager an uns vorbeiblitzten und blendeten kurz die lager für 1983 ein.

Eine tour de suisse führte uns dann zu den verschiedenen regionalgruppen. Von Glarus war leider nichts zu hören. Aus diesem grund wählten wir St. Gallen und Luzern als etappenorte (mai-markt bzw. zoo-besuch). Zürich mussten wir ebenfalls umfahren, weil man dort infolge einer grossen beerdigung (vgl. Puls juni 82) mit einem verkehrszusammenbruch rechnete.

Die Askio sucht in den Impulsreihen immer noch einen vertreter. Es war auch zu hören, dass sich jedermann für das seminar vom 28./29. august anmelden kann. Uschi wollte einmal während der sitzung die vorständler mit dem mitgliederbestand von 236 interessierten und lebendigen Impulsler zur arbeit animieren.

Am meisten gesprächsstoff lieferte das Impuls-sekretariat. Werner hatte auf diese sitzung hin sehr gute arbeit geleistet und alles in Reinach untersucht. Wir einigten uns, dass Uschi das sekretariat übernimmt.

Es wurden auch andere themen wie Puls, adressänderungen, prospekte, vereinskartei usw. besprochen. Dazwischen schalteten wir natürlich pausen ein, damit Werner im freien eine zigarette rauchen konnte. Sonst hätte Werner seine lunge vernachlässigen müssen und das wollten wir ja auch nicht.

Am sonntag schlossen wir dann unsere akten und steuerten nach hause und den ferien zu. Ich hoffe, dass nun alle schöne ferien gehabt haben und wünsche euch wieder viel arbeitslust.

Päuli

Das Impuls-sekretariat hat jetzt eine eigene telefonnummer, sie lautet:

034/22 79 85

Geburtstage

Achermann Louise	17. 9.40	Nett Fabio Nicola	3. 9.58
Aichert Albert	28. 9.47	Oldani Mario	20. 9.53
Bally Marianne	2. 9.41	Pestalozzi Georges	2. 9.52
Baumann Agnes	24. 9.37	Portmann Werner	28. 9.47
Diethelm Wolfgang	18. 9.59	Röllin-Hurban Heidi	9. 9.45
Dorizzi-Mahler Nina	12. 9.44	Rüegg Maria	9. 9.41
Eckstein Walter	24. 9.18	Schmid Rosmarie	15. 9.54
Fiechter Nicoletta	29. 9.49	Schürch Beat	28. 9.53
Hänni Ueli	7. 9.55	Stalder Gottfried	4. 9.39
Halter Urs	4. 9.54	Stegmüller Markus	20. 9.57
Hauser Peter	29. 9.58	Stohr-Heinrich Käthi	5. 9.44
Hermle Gerhard	12. 9.63	Suttner Wolfgang	10. 9.38
Hofer Anita	2. 9.61	Tanner-Meyer Brigitte	29. 9.56
Hutter Gaby	4. 9.58	Bolli Ruth	11.10.40
Iten Paul	5. 9.54	Buchmann Bruno	15.10.45
Jakober Elisabeth	23. 9.39	Hauser Ruedi	6.10.55
Keller Sonja	6. 9.57	Kälin Ursula	10.10.42
Kipfer Verena	2. 9.53	Mäder-Schibli Marie-L.	6.10.48
Künzi Marianne	5. 9.62	Nemeth Eva	1.10.50
Kuratli Heidi	17. 9.62	Pfister Alfred	5.10.45
Lehmann Hanspeter	1. 9.52	Schlüssel Erwin	12.10.51
Linder Margherita	29. 9.49	Schnegg Erika	6.10.57
Masanti Tanja	27. 9.59	Thalmann Otto	15.10.44

Adressänderungen Impuls-mitglieder

Schnegg Erika
Oberdierikonerstr. 4
6030 Ebikon
041/33 10 18

Staubli Elisabeth
Zürcherstr. 16
5630 Muri
057/ 8 19 87
057/44 19 87 (ab 22.00)

Strebel Godi
Krankenheim Gnadenthal
5523 Nesselbach
057/21 11 90

Buchmann-Zweidler Bruno
Tödistr. 79
8800 Thalwil

Naumann Irmgard
Brünigstrasse
6055 Alpnach Dorf OW

Huez-Galli Ursula
Abendweg 31
6006 Luzern

Gander-Herger Edouard
Oberdorfstr. 25
8750 Glarus

Neumitglieder Impuls

Giger Markus
Rietstr. 148
8300 Schaffhausen
053/ 4 78 34

Masanti Tanja
Schibiweg 6
6006 Luzern
041/36 30 59

Steiner Claudia
Weihermühle
9202 Gossau